
 
                                             

                         

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

CONVITTO NAZIONALE STATALE “R. Bonghi” 
Via IV Novembre n. 38 - 71036 Lucera (FG) - Tel. 0881/520062 - Fax 0881/520109   

                                   e-mail: fgvc01000c@istruzione.it – pec:  fgvc01000c@pec.istruzione.it 
C.M. FGVC01000C - C.F. 82000200715 

con annesso 
IP SERV. ALB. E RIST. IST. PROFESSIONALE ANN. CONVITTO “BONGHI” 

C.M. FGRH100008 - C.F. 91020640719 
     

Data (fa fede il protocollo) 
 

 
All’Ufficio V 
Ambito Territoriale per la provincia di Foggia 

                                                                                     uspfg@postacert.istruzione.it 
 

Alla Provincia di Foggia 
                                                                                    protocollo@cert.provincia.foggia.it 
 

Al Comune di Lucera 
                                                                                     comune.lucera@anutelpec.it 
 

Al Personale Docente, Educativo ed ATA 
Ai Genitori/Tutori degli alunni  
Agli alunni, ai convittori e ai semiconvittori        

 A mezzo di pubblicazione sul sito web, www.convittobonghi.edu.it 

 
 All’Albo on-line 
 sito web www.convittobonghi.edu.it  

                                                                                                                                                                                           
 

OGGETTO:  Calendario scolastico  2023-2024. 

 
 

IL RETTORE-DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI      l’art. 10, comma 3, lett. c) e l’art. 74, comma 3 del D. Lgs. 297/1994; 

VISTO l’art. 5, comma 2 del D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275, riguardante l’autonomia organizzativa 
riconosciuta agli Istituti scolastici circa gli adattamenti al calendario scolastico; 

VISTA     la deliberazione della Giunta Regionale della Regione Puglia n. 673  del  16.05.2023  relativa  
all’approvazione del  calendario  scolastico  regionale per l’anno scolastico 2023/2024; 

VISTA      la delibera n. 180 del Consiglio d’Istituto estratta dal verbale n. 28 del  29/06/2023, 

 
 
 
 

mailto:fgvc01000c@istruzione.it
mailto:fgvc01000c@pec.istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
mailto:protocollo@cert.provincia.foggia.it
mailto:comune.lucera@anutelpec.it
http://www.convittobonghi.edu.it/
http://www.convittobonghi.edu.it/




 
                                             

 

 
D I S P O N E 

 
nell’ambito dell’autonomia organizzativa, il seguente adattamento del calendario per l’anno scolastico 
2023/2024: 
 

 Inizio lezioni                 8 settembre 2023  per tutte le classi; 

 Termine lezioni           7 giugno 2024. 
 

 Festività riconosciute dalla normativa Statale vigente: 

 Tutte le domeniche; 

 1 novembre  Ognissanti; 

 8 dicembre        Immacolata Concezione; 

 25 dicembre  Santo Natale; 

 26 dicembre      Santo Stefano; 

 1 gennaio  Capodanno; 

 6 gennaio          Epifania; 

 Santa Pasqua;     

 Lunedì dell’Angelo; 

 25 aprile  Anniversario della Liberazione; 

 1 maggio           Festa dei lavoratori; 

 2 giugno   Festa della Repubblica; 

 Festa del Santo Patrono (nel caso in cui la festività ricada in un giorno lavorativo).   
 

 Sospensione delle lezioni attività-didattiche come da deliberazione della Regione Puglia: 

 9 dicembre 2023 (ponte); 

 dal 23 dicembre 2023 al 5 gennaio 2024 (vacanze natalizie); 

 dal 12 al 13 febbraio 2024 (carnevale) 

 dal 28 marzo 2024 al 2 aprile 2024 (vacanze pasquali); 

 16 agosto 2024 (ricorrenza del Santo Patrono). 
 

 I cinque giorni di anticipo rispetto al Calendario scolastico regionale saranno recuperati come 
segue: 

 2 e 3 novembre  2023 (sospensione delle lezioni in concomitanza con la festività di 
Ognissanti); 

 26, 29 e 30 aprile 2024 (sospensione delle lezioni in concomitanza con la festività della 
Liberazione). 

 
                                                                              IL RETTORE-DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                            Prof. Matteo CAPRA 

                       Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005,   
                               S.M.I. e norme collegate, il quale sostituisce il documento  
                                                                        cartaceo e la firma  autografa  

 

 
 
 
U.D./R. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

              
 


